
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza

Area: AREA UNICA

Servizio AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 25 del 18/10/2019

OGGETTO:

ASSUNZIONE DI UN ISTRUTTORE TECNICO DIRETTIVO - CAT.D - POS. ECON. D1 - A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO - MEDIANTE SCORRIMENTO DI GRADUATORIE VALIDE DI CONCORSI PUBBLICI
ESPLETATI DA ALTRI COMUNI.

L'anno duemiladiciannove il giorno diciotto del mese di ottobre alle ore 11:34
RICHIAMATA la deliberazione n° 27 del 12/04/2019, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2018;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

San Benedetto Ullano Lì 1 8 011 .23$ recedimento

N° Prot. J ~> \ del i 8 OTT 2019

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Responsabile del servizio
DottsSa Danielé/Sqffredo



PREMESSO CHE:
- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019 è stato approvato il bilancio di previsione

2019/2021 e relativi allegati,
- Con deliberazione di Giunta Comunale n.55 del 15.07.2019 avente ad oggetto "Programmazione triennale del

fabbisogno del personale: modifica piano assunzionale 2019, approvazione fabbisogno triennio 2020/2022 e
dotazione organica" è stato approvato il piano assunzionale per l'anno 2019 e la nuova dotazione organica
prevedendo la copertura di n.l posto Istruttore tecnico direttivo, cat.D, pos. Ec. DI- a tempo indeterminato e
pieno con una spesa annua di € 37.285,79;

- con deliberazione di giunta comunale n.60 del 22.07.2019 di integrazione alla precitata delibera di Giunta
Comunale è stato stabilito di procedere alla copertura dei posti previsti nel piano assunzionale 2019
prioritariamente con l'utilizzo di graduatorie valide di concorsi pubblici espletati da altri enti ai sensi della L.
3/2003 e ss.mm. e ii.

- con deliberazione di Giunta comunale n.62 del 05.08.2019 si è proceduto all'approvazione del Regolamento
comunale per l'utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvate da altri comuni per l'assunzione di
personale;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n.63 del 07.08.2019 è stato dato indirizzo al presente settore all'avvio
delle procedure per la copertura del posto di Istruttore Tecnico Direttivo- categoria D, pos. ec. DI, da assumere a
tempo pieno e indeterminato nel corrente anno con l'utilizzo di scorrimento di graduatorie valide di concorsi
pubblici espletati da altri comuni secondo la disciplina dettata con l'apposito regolamento comunale e con
l'espletamento dei soli adempimenti obbligatori previsti per legge;

- con Determinazione n.21 del 09.08.2019 è stato approvato l'avviso di manifestazione di interesse e relativo
schema di domanda, per la copertura di n.l posto di Istruttore Tecnico Direttivo - cat. D, pos. ec. DI - a tempo
pieno e indeterminato mediante utilizzo di graduatorie concorsuali in corso di validità approvate da altri comuni
subordinata all'esperimento infruttuoso del procedimento di mobilità obbligatoria ai sensi dell'ari. 34bis del
D.L.gs 165/2001 in assenza di assegnazione di personale da parte del Dipartimento della Funzione Pubblica nel
termine di legge;

DATO ATTO:
che con nota Prot.2581 05.08.2019 è stata trasmessa a mezzo pec comunicazione per l'avvio della procedura di
mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001, alla Presidenza del Consiglio dei Ministri -
Dipartimento della Funzione Pubblica, alla Regione Calabria e alla Provincia di Cosenza al cui esito negativo è
subordinata l'assunzione tramite utilizzo di graduatorie di altri comuni in oggetto;

- che in data 12.08.2019 è stato pubblicato apposito avviso per manifestazione di interesse per coloro che sono
inseriti in prima posizione utile all'assunzione, gli idonei non assunti nell'ambito di graduatoria concorsuale, in
corso di validità, approvata da altri Comuni, a seguito di espletamento di procedure concorsuali per la
copertura di posti a tempo pieno e indeterminato in profilo professionale analogo o equivalente a quello che si
intende ricoprire.

- che la Manifestazione di Interesse ed i suoi allegati sono stati pubblicati sul sito istituzionale del Comune di San
Benedetto Ullano (www.comune.sanbenedettoullano.cs.it) dal 12.08.2019 al 28.08.2019;
che entro la data di scadenza 28.08.2019, del predetto avviso pubblico per la presentazione delle manifestazioni
di interesse sono pervenute all'ufficio protocollo del comune di San Benedetto Ullano due istanze da parte dei
seguenti tecnici: Ing. MASSIMO MAIOLO e Ing. FAUSTO RIZZUTI;

VISTO il verbale di verifica delle domande pervenute, redatto in data 11.09.2019 prot.n.2910, dal responsabile del
procedimento con l'assistenza di altri due dipendenti comunali, dal quale risultano ammesse alla procedura
entrambe le domande pervenute dai tecnici sopra indicati, che risultano inseriti nella medesima graduatoria
valida del Comune di Montalto Uffugo relativa a profilo professionale uguale a quello ricercato, secondo
l'ordine di seguito riportato:

N.
1 - Prot. N° 2700 del 20.08.2019
2 - Prot. N° 2729 del 28.08.2019

Denominazione del tecnico che ha inoltrato domanda
Ing. MASSIMO MAIOLO - Cosenza - N°l non assunti
Ing. FAUSTO RIZZUTI - Rende (CS)- N°2 non assunti

DATO ATTO CHE:
- a seguito delle predette risultanze, ai sensi di quanto previsto dal regolamento comunale è stata trasmessa, al fine di
verificare la disponibilità all'utilizzo della graduatoria segnalata dai candidati, richiesta di autorizzazione, prot.2911
dell'11.09.2019, al Comune di Montalto Uffugo, ente detentorc della stessa nella quale sono inseriti i candidati;
- che l'Amministrazione Comunale di Montalto Uffugo, a seguito della precitata richiesta, con nota Prot. 20307 del



13.09.2019, ha comunicato l'assenso all'utilizzo della graduatoria concorsuale, da cui attingere per la copertura del
posto in oggetto approvata con Determina n°54 -27.04.2018 del Responsabile del Servizio Programmazione
Economico- Finanziaria ed Entrate Comunali - n° 355 del Registro Generale e Deliberazione Giunta Comunale n° 90 del
27.04.2018, che allegava;

PRESO ATTO CHE alla data odierna il Dipartimento della Funzione Pubblica non ha comunicato l'assegnazione di
personale ai sensi dell'art.34bis dlgs. N.165/2001, mentre la Regione Calabria, con nota AR del 11.09.2019 Prot.
313341/SIAR, e la Provincia di Cosenza con nota Pec del 17.09.2019 Prot.38838, hanno comunicato l'assenza di
personale iscritto nell'apposito elenco di cui al precitato art. 34 bis;

DATO ATTO CHE:
- ai sensi del Regolamento Comunale, si stabiliva di inoltrare richiesta di conferma della disponibilità ad assumere

l'incarico secondo l'ordine di graduatoria sopra indicato;
- con nota Prot. 2981 del 16.09.2019 si inoltrava richiesta di conferma della disponibilità all'lng. Massimo Maiolo,

primo degli idonei in graduatoria, e che lo stesso entro i termini prescritti, con nota Pec del 20.09.2019, assunta al
Prot. 3059 del 23.09.2019, ha confermato la sua disponibilità all'assunzione a tempo indeterminato e pieno quale
istruttore tecnico direttivo cat.D, pos. ec. DI;

RILEVATO CHE in presenza della disponibilità dichiarata dal tecnico Ing. Massimo MAIOLO non è necessario procedere
ad ulteriore richiesta ai tecnici che seguono nella medesima graduatoria;

RITENUTO pertanto di approvare le risultanze dell'AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IDONEI IN
GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI COMUNI PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE
TECNICO DIRETTIVO - CAT.D - POS. ECON. DI - A TEMPO INDETERMINATO E PIENO pubblicato in data 12.08.2019,
come da verbale di verifica delle domande, redatto in data 11.09.2019 prot.n.2910, dal quale risulta individuata, quale
graduatoria da utilizzare per la copertura del posto in oggetto, quella approvata in data 27.04.2018 dal comune di
Montalto Uffugo, per medesimo profilo e categoria, nella quale risulta collocato in prima posizione utile all'assunzione
l'Ing. Massimo Maiolo;

RITENUTO inoltre, di prendere atto dell'assenso espresso dal comune di Montalto Uffugo all'utilizzo della predetta
graduatoria approvata in data 27.04.2018 relativa alla procedura concorsuale per la copertura di un posto a tempo pieno
e indeterminato di un istruttore tecnico cat. D pos. ec. DI e stabilire l'utilizzo di detta graduatoria e pertanto procedere
all'assunzione dell'Ing. Massimo Maiolo per la copertura del posto di istruttore tecnico direttivo in oggetto;

DATO ATTO che sussistono tutti i presupposti per l'utilizzo della graduatoria
individuata per l'assunzione in oggetto;

VISTO il Regolamento per l'utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvate da
altri comuni per l'assunzione di personale.

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019 è stato approvato il bilancio di previsione
2019/2021 e relativi allegati,

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.27 del 29.07.2019 di Approvazione del
Documento Unico di Programmazione (D.U.P) 2020/2022 ai sensi dell'art. 170 del Tuel
267/2000.

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n.6 del 17.07.2019 di nomina del sottoscritto
responsabile del servizio amministrativo;

VISTO il decreto legislativo n.267 18.08.2000;

DETERMINA

1. Di APPROVARE, le risultanze dell'AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IDONEI IN
GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI COMUNI PER LA COPERTURA DI UN
POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO DIRETTIVO - CAT.D - POS. ECON. DI - ATEMPO



INDETERMINATO E PIENO, pubblicato in data 12.08.2019, come da verbale di verifica delle domande
redatto in data 11.09.2019 prot.n.2910, dal quale risulta individuata, quale graduatoria da utilizzare per la
copertura del posto in oggetto, quella approvata in data 27.04.2018 dal comune di Montalto Uffugo, per
medesimo profilo e categoria, nella quale risulta collocato in prima posizione utile all'assunzione l'Ing. Massimo
Maiolo;

2. Di PRENDERE ATTO dell'assenso espresso dal comune di Montalto Uffugo Prot. 20307 del 13.09.2019,
all'utilizzo della graduatoria di cui al precedente punto 1., relativa alla procedura concorsuale per la copertura di
un posto a tempo pieno e indeterminato di un istruttore tecnico cat. D pos. ec. DI approvata Determina n.54 del
27.04.2018 Responsabile del Servizio Programmazione Economico- Finanziaria ed Entrate Comunali (n. 355 del
Registro Generale) e Deliberazione Giunta Comunale n. 90 del 27.04.2018;

3. di UTILIZZARE, ai fini della copertura del posto di "Istruttore tecnico direttivo, categoria D, pos. econ. DI, con
contratto di lavoro a tempo indeterminato e pieno, la predetta graduatoria del comune di Montalto Uffugo,
disponendo l'assunzione delPIng. Massimo Maiolo, nato a Cosenza il 18.05.1966, collocato in prima posizione
utile tra gli idonei della graduatoria in utilizzo;

4. Di DARE ATTO che l'assunzione avrà decorrenza 01.11.2019 e che sarà stipulato il relativo contratto
individuale di lavoro subordinato, conformemente a quanto previsto all'art. 14 del C.C.N.L. del 6 luglio 1995 e
successive modificazioni ed integrazioni.

5. DI TRASMETTERE il presente atto al comune di Montalto Uffugo ed ai responsabili del servizio
amministrativo e finanziario per gli adempimenti di competenza;

6. Di NOTIFICARE il presente atto alPIng. Massimo Maiolo;

7. Di DISPORRE la pubblicazione dell'esito della procedura per quindici giorni consecutivi sul sito internet
comunale all'Albo Pretorio, nonché nella sezione "Amministrazione Trasparente" alla voce "Bandi di
Concorso";

8. Di DARE ATTO che la spesa annua è quantificata in € 37.285,79 comprensiva degli oneri.

9. Di dichiarare la immediata eseguibilità dell'atto.


